

Stadt Zürich Gemeinderat Parlamentsdienste Stadthausquai 17 Postfach, 8022 Zürich

T +41 44 412 31 10 gemeinderat@zuerich.ch gemeinderat-zuerich.ch

Auszug aus dem Beschlussprotokoll 131. Sitzung des Gemeinderats vom 5. Februar 2025

4269. 2024/390

Weisung vom 28.08.2024:

Dringliche Motion von Jehuda Spielman und Walter Angst betreffend Investitionsund Betriebsbeitrag zur Sicherstellung und Förderung des Museums «Schauplatz Brunngasse», Bericht und Abschreibung

Antrag des Stadtrats

- 1. Vom Bericht betreffend Investitions- und Betriebsbeitrag zur Sicherstellung und Förderung des Museums Schauplatz Brunngasse wird Kenntnis genommen.
- Die Dringliche Motion, GR Nr. 2022/315, von Jehuda Spielman (FDP) und Walter Angst (AL) und 8 Mitunterzeichnenden vom 6. Juli 2022 betreffend Investitions- und Betriebsbeitrag zur Sicherstellung und Förderung des Museums «Schauplatz Brunngasse» wird als erledigt abgeschrieben.

Referat zur Vorstellung der Weisung: Sophie Blaser (AL)

Namens des Stadtrats nimmt die Stadtpräsidentin Stellung.

Schlussabstimmung über die Dispositivziffer 1

Die SK PRD/SSD beantragt Zustimmung zur Dispositivziffer 1.

Zustimmung: Referat: Sophie Blaser (AL); Maya Kägi Götz (SP), Präsidium; Urs Riklin (Grüne), Vize-

präsidium; Dr. Tamara Bosshardt (SP), Dr. Balz Bürgisser (Grüne), Isabel Garcia (FDP), Christine Huber (GLP), Sabine Koch (FDP), Liv Mahrer (SP), Dr. Ann-Catherine Nabholz

(GLP), Stefan Urech (SVP)

Abwesend: Yasmine Bourgeois (FDP), Christina Horisberger (SP)

Der Rat stimmt dem Antrag der SK PRD/SSD mit 116 gegen 0 Stimmen (bei 0 Enthaltungen) zu.



2/2

Sekretariat

Schlussabstimmung über die Dispositivziffer 2

Die SK PRD/SSD beantragt Zustimmung zur Dispositivziffer 2.

Zustimmung: Referat: Sophie Blaser (AL); Maya Kägi Götz (SP), Präsidium; Urs Riklin (Grüne), Vize-

präsidium; Dr. Tamara Bosshardt (SP), Dr. Balz Bürgisser (Grüne), Isabel Garcia (FDP), Christine Huber (GLP), Sabine Koch (FDP), Liv Mahrer (SP), Dr. Ann-Catherine Nabholz

(GLP), Stefan Urech (SVP)

Abwesend: Yasmine Bourgeois (FDP), Christina Horisberger (SP)

Der Rat stimmt dem Antrag der SK PRD/SSD mit 114 gegen 0 Stimmen (bei 0 Enthaltungen) zu.

Damit ist in Übereinstimmung mit dem Stadtrat beschlossen:

- 1. Vom Bericht betreffend Investitions- und Betriebsbeitrag zur Sicherstellung und Förderung des Museums Schauplatz Brunngasse wird Kenntnis genommen.
- 2. Die Dringliche Motion, GR Nr. 2022/315, von Jehuda Spielman (FDP) und Walter Angst (AL) und 8 Mitunterzeichnenden vom 6. Juli 2022 betreffend Investitions- und Betriebsbeitrag zur Sicherstellung und Förderung des Museums «Schauplatz Brunngasse» wird als erledigt abgeschrieben.

Mitteilung an den Stadtrat sowie amtliche Publikation am 12. Februar 2025

Im Namen des Gemeinderats	
Präsidium	